Feuerwehr Buochs-Ennetblirgen

Bilanz mit Veranderung
Bilanz per 31.12.2016

Bilanz 31.12.16

Bilanz 31.12.15

Zu- / Abnahme

10

100
1002

101
1010

1011
1012
1019

104
1041

14

140
1404
1406

20

200
2000

2002
2004

204
2040

Aktiven
Finanzvermoégen

Flussige Mittel und kurzfristige Geldanlagen
Bank

Forderungen

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegeniiber
Dritten

Kontokorrente mit Dritten
Steuerforderungen
Ubrige Forderungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen
Sach- und Ubriger Betriebsaufwand

Verwaltungsvermdgen

Sachanlagen
Hochbauten
Mobilien

Passiven
Fremdkapital

Laufende Verbindlichkeiten

Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
von Dritten

Steuern
Transfer-Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzung
Personalaufwand

2'871'873.40

335'851.55

77'450.30
77'450.30

257'894.95
102'656.05

68'884.70
86'333.25
20.95

506.30
506.30

2'536'021.85

2'536'021.85
2'187'786.60
348'235.25

-2'871'873.40

-2'871'873.40

-52'873.40
-25'107.25

-27'766.15

-19'000.00

2'992'356.50

300'785.65

120'029.55
120'029.55

180'756.10
1'616.90

88'671.05
90'447.20
20.95

2'691'570.85

2'691'570.85
2'282'886.60
408'684.25

-2'992'356.50

-2'992'356.50

-171'628.50
-99'621.90

-21'794.00
-50'312.60

-20'728.00
-200.00

-120'483.10

35'065.90

-42'579.25
-42'579.25

77'138.85
101'039.15

-19'786.35
-4'113.95

506.30
506.30

-155'549.00

-155'549.00
-95'100.00
-60'449.00

120'483.10

120'483.10

118'755.10
74'414.65

-5'972.15
50'312.60

1'728.00
200.00

Seite 1



Feuerwehr Buochs-Ennetblirgen

Bilanz mit Veranderung
Bilanz per 31.12.2016

Bilanz 31.12.16 Bilanz 31.12.15 Zu- [/ Abnahme
2041 Sach- und ubriger Betriebsaufwand -2'528.00 2'528.00
2043 Transfers der Erfolgsrechnung -19'000.00 -18'000.00 -1'000.00
206 Langfristige Finanzverbindlichkeiten -2'800'000.00 -2'800'000.00
2064 Darlehen -2'800'000.00 -2'800'000.00
Gewinn / Verlust

Seite 2



