Bilanz per 31.12.2016

		Bilanz 31.12.16	Bilanz 31.12.15	Zu- / Abnahme
1	Aktiven	2'871'873.40	2'992'356.50	-120'483.10
10	Finanzvermögen	335'851.55	300'785.65	35'065.90
100	Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen	77'450.30	120'029.55	-42'579.25
1002	Bank	77'450.30	120'029.55	-42'579.25
101	Forderungen	257'894.95	180'756.10	77'138.85
1010	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten	102'656.05	1'616.90	101'039.15
1011	Kontokorrente mit Dritten	68'884.70	88'671.05	-19'786.35
1012	Steuerforderungen	86'333.25	90'447.20	-4'113.95
1019	Übrige Forderungen	20.95	20.95	
104	Aktive Rechnungsabgrenzungen	506.30		506.30
1041	Sach- und übriger Betriebsaufwand	506.30		506.30
14	Verwaltungsvermögen	2'536'021.85	2'691'570.85	-155'549.00
140	Sachanlagen	2'536'021.85	2'691'570.85	-155'549.00
1404	Hochbauten	2'187'786.60	2'282'886.60	-95'100.00
1406	Mobilien	348'235.25	408'684.25	-60'449.00
2	Passiven	-2'871'873.40	-2'992'356.50	120'483.10
20	Fremdkapital	-2'871'873.40	-2'992'356.50	120'483.10
200	Laufende Verbindlichkeiten	-52'873.40	-171'628.50	118'755.10
2000	Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Dritten	-25'107.25	-99'521.90	74'414.65
2002	Steuern	-27'766.15	-21'794.00	-5'972.15
2004	Transfer-Verbindlichkeiten		-50'312.60	50'312.60
204	Passive Rechnungsabgrenzung	-19'000.00	-20'728.00	1'728.00
2040	Personalaufwand		-200.00	200.00

## Bilanz mit Veränderung

Bilanz per 31.12.2016

		Bilanz 31.12.16	Bilanz 31.12.15	Zu- / Abnahme
2041	Sach- und übriger Betriebsaufwand		-2'528.00	2'528.00
2043	Transfers der Erfolgsrechnung	-19'000.00	-18'000.00	-1'000.00
206	Langfristige Finanzverbindlichkeiten	-2'800'000.00	-2'800'000.00	
2064	Darlehen	-2'800'000.00	-2'800'000.00	
	Gewinn / Verlust			

2